
 

 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010  -Provincia di Sassari- C.F. 00237220900 

 

Ufficio del Sindaco 

Ordinanza n. 18  

del 06/11/2020 

Prot. . 

Oggetto: Sospensione temporanea della sosta e circolazione stradale per 
esecuzione lavori di costruzione rete distribuzione gas e posa fibra ottica 
all’interno dell’abitato. 

IL SINDACO 

VISTO il nulla-osta n. 1/2020 del 23/01/2019, rilasciato alla R.T.I.  Italimpresa S.R.L. – Mazza S.R.L. – Bonzi 
S.R.L. per la  alla manomissione  del suolo pubblico e all’occupazione permanente per la posa della 
condotta  del Gas e fibra ottica nell’abitato  del comune di Anela; 

VISTA  l’istanza in data 05/11/2020 della R.T.I.  Italimpresa S.R.L. – Mazza S.R.L. – Bonzi S.R.L., con la 
quale chiedono a seguito del succitato nulla osta  la chiusura al transito  parziale  per eseguiore ni lavori di 
ripristino  della pavimentazione stradale, a partire dal giorno 09/11/2020 e sino a fine lavori, le seguenti vie: 

� Via Su Nie “ex circonvallazione est”  ; 
� Via Funtana e corte; 
� Via Sassari nodi  , 
� Via Muru Fossu – via Trieste  27-28 – 
� Lott. Sa e Maria Mazzone  
� Via San Saturnino 
� Via San Giorgio 
� Circonvallazione est; 

RAVVISATA la necessità di adottare provvedimenti in materia di circolazione stradale, al fine di garantire la 
regolare esecuzione dei lavori e salvaguardare l’incolumità pubblica; 

VISTO l’art.  7 C.d.s. D.L.vo 285/92 e successive modificazioni; 

VISTO il Decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, 

VISTO  lo statuto Comunale, 

O R D I N A 

La chiusura totale/parziale (transito e sosta) a qualsiasi tipo di veicolo dal 09/11/2020 sino alla fine dei lavori, 
nelle seguenti vie: 

ripristino  della pavimentazione stradale, a partire dal giorno 09/11/2020 e sino a fine lavori, le seguenti vie: 

� Via Su Nie “ex circonvallazione est”  ; 
� Via Funtana e corte ; 
� Via Sassari, 
� Via Muru Fossu – via Trieste  – 
� Lott. Sa e Maria Mazzone  



� Via San Saturnino 
� Via San Giorgio 
� Circonvallazione est; 

La presente ordinanza, la cui esecuzione e normativa viene resa nota mediante pubblicazione all’albo 
comunale On-line ed acquisita efficacia previa installazione della prescritta segnaletica da parte della ditta 
esecutrice dei lavori in oggetto; 

Durante le fasi lavorative sarà consentito il transito pedonale e l’accesso ai residenti, che dovrà essere 
autorizzato dagli esecutori dei lavori: 

 La ditta esecutrice dei lavori è autorizzata ad installare a propria cura e spese la segnaletica di chiusura al 
traffico e di deviazione così come previsto dal Codice della Strada, sollevando l’Amministrazione comunale 
da ogni eventuali danni a persone o cose derivanti dall'uso della stessa. 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione e con le modalità 
indicate nel Regolamento al C.d.S. al ministero dei LL.PP., che decide in merito; 

E' fatto obbligo a chiunque di osservarla e farla osservare. 

Dalla Residenza Municipale lì  06/11/2020 

            Il Sindaco  

f.to Antonio Damiano Mulas 


